Dat XII. Kal (1) Decemb Constantinop THEODOSIO A XVIII (2) et ALBINO Conss (3) [444]

TIT LIX [LX]

DE FUNDIS LIMITROPHIS (4) ET TERRIS ET
PALUDIBUS ET PASCUIS (5)
LIMITANEIS VEL (6) CASTEI LORUM

1 *Impp VALENTINIANUS, THEODOSIUS et ARCADIUS AAA (7) ad LICINIUM P P (8)* — Tiberianus, ad possibilitatem singulorum quorumque (9) locorum intuens, statuit certas possessiones, quae ad limitem frumenta conveherent (10) Quocirca generali lege sancimus, Tiberiani dispositionem oportere observari (11), amoventes, quidquid vel potentia cuiuscunq; (12) elicit vel furtiva deprecatione, addentesque (13), nihilominus in futurum nulli liceat aduersus utili vetustatem et praesentem legem nostram importuna et responda reponscere (14)

Dat. XVIII (15) Kal Octob. Aquileiae, ARCADIO A et BAUTONE Conss (16) [385]

2 *Impp HONORIUS et THEODOSIUS AA ASCLEPIO-
DOTO, P P et Consuli ordinario (17)* — Quicunque castellorum loca quocunque titulo possident, cedant ac deserant, quia ab (18) his tantum fas est possideri (19) castellorum territoria, quibus adscripta sunt, et de quibus iudicavit antiquitas Quodsi ulterius vel privatae conditionis quispiam in his locis, vel non castellanus miles fuerit detentor inventus, capitali sententia cum publicatione bonorum plectatu: (20)

Dat V (21) Non Mart Constantinop ASCLEPIO-
DOTO et MARINIANO Conss (22) [423]

3 *Impp THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA
Nomo (23), Magistro officiorum — Agros limitaneos
universos cum paludibus omnique iure, quos ex
prisca dispositione limitanei milites ab omni munere
vacuos ipsi curare pro suo compendio atque
arare consueverant, et si in praesenti coluntur, ab
his fū miter ac sine ullo concussionis gravamine
detineri, et si ab aliis possidentur, cuiuslibet spati
temporis praeescriptione cessante, ab universis de-
tentoribus vindicatos (24) iisdem militibus sine*

Dada en Constantinopla á 12 de las Calendas de Diciembre, bajo el décimo octavo consulado de TEODOSIO, Augusto, y el de ALBINO [444]

TÍTULO LIX [LX]

DE LOS FUNDOS LIMÍTROFES Y DE LAS TIERRAS Y
LAGUNAS Y PASTOS DE LAS
FRONTERAS MILITARES Ó DE LOS CASTILLOS

1 *Los Emperadores VALENTINIANO, TEODOSIO y
ARCADIO, Augustos, á LICINIO, Prefecto del Pretorio* — Tiberiano, atendiendo á la posibilidad de cada una de las localidades, designó ciertas posesiones que debían llevar trigo á las fronteras Por lo tanto, mandamos por esta ley general, que se debe observar la disposición de Tiberiano, rechazando cualquiera concesión que haya obtenido ó el poderío de cualquiera ó una súplica furtiva, y añadiendo que, ello no obstante, á nadie le sea licito en lo futuro pedir contra la útil disposición antigua y contra la presente ley nuesta a cosas importunas y que deben ser rechazadas